
 

 

Jednym z zadań przedszkola jest wspomaganie wszechstronnego rozwoju osobowości 

dzieci, a dzieje się to miedzy innymi przez pobudzanie i usprawnianie procesów percepcji 

wizualnej oraz działalności plastycznej. Dlatego w naszych oddziałach przedszkolnych 

prowadzone są zajęcia skierowane na warsztat twórczego rozwoju dziecka, spożytkowanie 

twórczego potencjału wychowanków oraz rozwój wszechstronnego rozwoju dzieci poprzez 

wielozmysłowe poznawanie świata w czasie zajęć sensoplastycznych. Działalność ta uspokaja, 

odpręża, rozładowuje napięcie emocjonalne mięśniowe.   

Zajęcia z elementami sensoplastyki podejmowane z dzieckiem, spełniają ważną rolę, 

ponieważ ułatwiają nawiązywanie kontaktu emocjonalnego oraz przyczyniają się do 

budowania właściwych relacji nauczyciel – dziecko a także uczą współdziałania  w grupie 

rówieśniczej. Wpływają również na stymulację zmysłów: wzroku, słuchu, dotyku, węchu  

i smaku u dzieci w każdym wieku.  Do tych zajęć wykorzystuje się bezpieczne produkty 

spożywcze. Dzieci doświadczają ciekawych zjawisk łączenia produktów o różnej fakturze, 

mieszają je, przelewają, przesypują i kreatywnie brudzą się. Sensoplastyka jest twórczą 

zabawą, która wspiera na drodze rozwoju osobistego, jest radością, wpływa na optymalny 

rozwój całego organizmu. Stymulując receptory wpływamy na rozwój połączeń nerwowych  

w mózgu. Im jest ich więcej tym „łatwiej” nam się myśli, tym sprawniej przebiegają wszelkie 

procesy analizy i syntezy w umyśle zarówno małego dziecka jak i osób dorosłych. 

Przedszkole jest instytucją, w której z jednej strony dziecko niepełnosprawne wkracza 

w życie społeczne, z drugiej zaś zdrowe uczy się współżyć z chorym. To tutaj poczynając od 

akceptacji niepełnosprawności przez grupę rówieśniczą, środowisko rodzinne  

i lokalne  rozpoczyna się proces pomyślnego i wszechstronnego rozwoju małego człowieka. 

Ważne jest, aby nauczyć dziecko podejmowania zadań na miarę własnych możliwości, wiary 

we własne siły, a  w konsekwencji przygotować do życia  w społeczeństwie. Twórczość 

plastyczna jest jedną z ważniejszych form działalności dziecka w wieku przedszkolnym. 

Poprzez rysunek i inne prace plastyczne poznajemy naszego wychowanka: jego emocje, 

rozwój intelektualny, zainteresowania. Podczas tworzenia dziecko doznaje silnych przeżyć. 

Wynikają one nie tylko z samego działania, lecz także z możliwości wyrażenia środkami 

plastycznymi własnych myśli i uczuć, których dziecko nie byłoby w stanie opowiedzieć 

słowami. Wychowanie plastyczne pełni również funkcję terapeutyczną. Element 

sensoplastyki wzbogaca je o nowe przeżycia związane z mieszaniem różnorodnych produktów 

spożywczych. Materiały wykorzystane do zajęć plastycznych z elementami sensoplastyki są  

w 100% oparte na bezpiecznych produktach spożywczych oraz atestowanych materiałach 

plastycznych.  
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